
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

, № 2020 г. Белогорск № О

О результатах Всероссийских 
проверочных работ в 
общеобразовательных организациях 
города Белогорск в 2020 году

В соответствии с приказами МКУ КО ДМ г. Белогорск от 18.02.2020 № 51 «Об 
участии общеобразовательных организаций во всероссийских проверочных работах» 
и от 01.09.2020 № 223 «О внесении изменений в приказ МКУ КОДМ г. Белогорск от 
18.02.2020 № 51 «Об участии общеобразовательных организаций во всероссийских 
проверочных работах» со 02.03.2020 года по 20.03.2020 года проводились 
Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) по общеобразовательным 
предметам в 10-х и 11-х классах, с 14.09.2020 года по 12.10.2020 года проводились 
ВПР по общеобразовательным предметам в 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х классах. На 
основании вышеизложенного, 

приказываю:

1. Утвердить результаты Всероссийских проверочных работ (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Довести результаты ВПР до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей). Срок исполнения до 30.01.2021 года.
2.2. Сформировать план по повышению качества обучения по русскому языку и 

математике на уровне начального общего и основного общего образования. 
Срок исполнения до 30.01.2021 года.

2.3. Использовать результаты ВПР для совершенствования методики преподавания 
предметов на уровне начального общего и основного общего образования. 
Срок исполнения в течение учебного года.

3. Организационно-методическому отделу и отделу общего образования обсудить 
результаты ВПР на плановом заседании ГМО в феврале 2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего 
образования Иукову Н.А.

И.о. Председателя
МКУ КОДМ г. Белогорск

Борисова Любовь Владимировна
2-01-89

Е.В. Гамаева


